
Id: WIQHU-NZSLC-JGPFV-JHBIW-XRJEF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/450/10
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 8 listopada 2010 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2011r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8 ,art.40 ust.1 art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 roku NR 142 poz.1591 z późń. zm.) art.10 ust.1 i 2 ,art.12 ust.4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95 poz. 613 ze zm.) Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 11 października 2010 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2011r. ( MP Nr 75 poz. 950) i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. ( M.P. Nr 55 poz. 755) 

Rada Gminy Nędza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2011. 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 
Dopuszczalnamasa całkowita w tonach

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie powyżej 5,5 do 9 włącznie powyżej 9 
i mniej niż 12

Stawka podatku w złotych
- samochody - wyprodukowane po roku 2000 450 645 899
- samochody - wyprodukowane w roku 2000 
i wcześniej

512 772 1031

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita 2 osie

Zawieszenieosi pneumatyczne lub równoważne Inny system zawieszeniaNie mniej niż Mniej niż
Stawka podatku w złotych

12 15 512 716
15 1031 1611

3 osie
Stawka podatku w złotych

12 19 387 710
19 23 850 1311
23 1311 2058

4 osie i więcej
Stawka podatku w złotych

12 27 899 1348
27 29 1348 2187
29 2187 2686

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 



Id: WIQHU-NZSLC-JGPFV-JHBIW-XRJEF. Podpisany Strona 2

 
Ciągniki wyprodukowane

W 2000r. i wcześniej Po 2000 roku
- ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton włącznie 966 899
- ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7ton i poniżej 12 ton 1220 1157

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Dopuszczalna masa całkowita w tonach 2 osie

Zawieszenie osi pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osiNie mniej niż Mniej niż
Stawka podatku w złotych

12 25 387 643
25 31 772 1220
31 1579 2127

3 osie
Stawka podatku w złotych

12 40 1609 2163
40 2163 2781

3) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego 

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane w roku 2000 i wcześniej 450 

- przyczepy lub naczepy wyprodukowane po roku 2000 387 

4) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 

 
Dopuszczalna masa całkowita w tonach 1 oś

Zawieszenie osi pneumatyczne lub podobne Inny system zawieszenia osiNie mniej niż Mniej niż
Stawka podatku w złotych

12 25 387 643
25 450 772

2 osie
Stawka podatku w złotych

12 28 387 398
28 33 835 1095
33 38 1095 1673
38 1477 2187

3 osie
Stawka podatku w złotych

12 1220 1673

5) od autobusów 

 
Mniej niż 30 miejsc siedzących Równej lub więcej niż 30 miejsc siedzących

Stawka podatku w złotych
a) wyprodukowanych w roku 2000 i wcześniej 1415 1673



Id: WIQHU-NZSLC-JGPFV-JHBIW-XRJEF. Podpisany Strona 3

b) wyprodukowanych po roku 2000 1287 1544

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane wyłącznie dla 
potrzeb gminnych jednostek organizacyjnych i zakładów budżetowych, stanowiące ich własność, z wyjątkiem 
zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt. 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t .j 
.Dz. U. z 2010r. Nr 95 poz. 613 z późń. zm.) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Waldemar Wiesner


